la ville de Dakar et à quelques encablures de l’autoroute à péage (Figure 8 et 9).  

Figure 8. Centre Hospitalier National de Pikine (Image Google, Août 2020) 

Figure 9. Situation géographique du CHNP (Image Google Map 2020) 

Le CHN de Pikine dispose d’une capacité de cent vingt-deux (122) lits répartis 

selon les services de la façon suivante (tableau III) : 

Tableau III : Capacité d’accueil du CHN de Pikine 

Services Lits théoriques Lits installés 

Médecine interne 27 27 

Gynécologie – Obstétrique 32 36 

Pédiatrie 36 35 

Chirurgie Générale & Spécialités chirurgicales 21 21